Contrato Principal, Presupuesto Adicional N° 01, Presupuesto 
Adicional N° 02 y Anexos, que arroja un costo final de Obra ascendente a S/. 303,366.03 
(TRESCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SESENTISEIS Y 031100 NUEVOS SOLES) 
y un saldo total a favor del Contratista de S/. 16,321.52 (DIECISEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTIUNO Y 52/100 NUEVOS SOLES) por concepto de la diferencia de montos 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 194  -97-INADE/8301 	 -2- 

COSTO FINAL DE OBRA 

Obras Complementarias en los Drenes Santa Elena (Prolongación), Santa Elena 
Cole io El Pino Y Frontón Bajo

[...]

Obra y que esta compuesta por los documentos indicados en el ítem 3.1 y 

el presente Informe. 

- El Saldo que se debe aprobar y autorizar a favor del Contratista Compañía 
Contratista de Equipos y Obras S.A. (CCEQO S.A.), como consecuencia 

de esta Liquidación, es de 
Dieciséis Mil Trescientos Veintiuno y 52/100 

nuevos soles (S/. 16,321.52), según el siguiente detalle: 

LIQUIDACION ECONOMICA FINAL 
RESUMEN GENERAL  

CONCEPTO MONTO 
S/. 

CONTRATO PRINCIPAL Y ADICIONALES 

Diferencia Montos Cancelados y Montos 
Recalculados a Favor del Contratista 

a) Contrato Principal 
b) Adicional N° 01

[...]

Frontón Bajo - Valle de Virú del Proyecto Especial CHAVLMOCHIC: correspondiente a: a) 
Siete (07) buzones de 4.0 m. de profundidad, b) Instalación de 1,730 m. de tubería de drenaje 
y c) Conformación de 7,700 m. de camino de servicios y berma de drenes. con un presupuesto 
base de Si. 321,220.38 (Trescientos Veintiún Mil Doscientos Veinte y 38100 Nuevos Soles). 
con precios de Enero de 1997 incluido I.G.V., y en un plazo de ejeCución de noventa (90) días 
calendario, contados a partir de la entrega del terreno y de la recepción del Adelanto en 
Efectivo; 

Que, de conformidad con la Resolución de Contraloría N° 195-

[...]

INADE/8301 de fecha 25 de Marzo de 1997, se aprobó el Expediente Técnico y autorizó 
a convocar a la Adjudicación Directa N° 01-97-INADE/8301 para ejecución de la Obra: 
"OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LOS DRENES SAN'rA ELENA 
(PROLONGACION),' SANTA ELENA '(COLEGIO), EL PINO Y FRONTON BAJO", 

fi Cz e 	con un Presupuesto : Base de SI: 321,229.38 (Trescientos Veintiún Mil Doscientos 
Veintinueve y 38/100 Nuevos Soles) incluyendo el I.G.V., a precios unitarios al 

4-v 	31.01.97; 

,111 

V° De 
:a 1 

Weu2éttcieW gi/tectolzal 
' N°107 -97-INADE/8301 

Trujillo, 13 de Juni o de 1 997 

VISTO 	: El Informe N° .02-97 - INADE - 
CRA • - Adjudicación 'Directa Nro.

[...]

CHAVIMOCHIC, aprobó el Expediente Técnico y autorizó a convocar a la Adjudicación 
Directa N° 01-97-INADE/8301 para ejecución de la Obra: "OBRAS COMPLEMENTARIAS 
EN LOS DRENES SANTA ELENA (PROLONGACION), SANTA ELENA (COLEGIO), EL 
PINO Y FRONTON BAJO", con un Presupuesto Base de S/. 321,229.38 (Trescientos 
Veintiún Mil Doscientos Veintinueve y 38/100 Nuevos Soles) incluyendo el I.G.V., a 

ecios unitarios al 31.01.97. 

Por Resolución Directoral N° 060-97-INADE-8301 de fecha 17 de Abril de 1997, 
CHAVIMOCHIC, designó la Comisión a cargo del Proceso de la Adjudicación Directa N° 
01-97-INADE-8301, para ejecución de la Obra: